
انعکاس اخبار فوتبال ایران
10 جام ملت های آسیا

مارکز لوپز:

ازبکستان را کاملاً می‌شناسیم

ما آخرین بازی با ازبکستان را در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ انجام دادیم. خیلی 
وقت است با آنها روبرو نشده‌ایم. فوتبال ازبکستان نیز تفاوت خیلی زیادی 
نسبت به آن سال‌ها داشته. الان نمی‌توانم درباره نقاط ضعف و قوت حریف 
صحبت کنم فقط می‌توانم بگویم شناخت کافی از این تیم داریم. لوپز درباره 
فشار قهرمانی روی قطر گفت: ما فقط انرژی مثبت دریافت می‌کنیم. بابت 

تمام حمایت‌ها ممنونیم که جو ورزشگاه‌ها را کاملاً به نفع ما می‌کند.

سرچکو کاتانچ:

می‌دانم چطور جلوی قطر بازی کنم

کاتانچ در پاسخ به تجربه تلخ دوره پیشین جام ملت‌های آسیا به عنوان 
سرمربی عراق مقابل قطر به شوخی جواب داد: از اینکه یادآوری کردید به قطر 
باختم از شما ممنونم. من مقابل این تیم برنده هم بودم اما به هر حال فردا 
دیداری متفاوت است. من می‌دانم چطور مقابل قطر بازی کنیم. آنها با توجه 
به کیفیت بالایی که داریم باید نگران باشند. همه چیز به کیفیت بازیکنان 

بستگی دارد. ما نگران نیستیم و کسی که باید نگران باشد قطر است.

شهرام سمیف

اشک‌های بازیکن تاجیک

در اواسط نیمه اول دیدار تاجیکستان – اردن، سمیف مهاجم تاجیکستان از 
ناحیه عضله پشت پا دچار مصدومیت شد. او که در یک صحنه استارت دچار 
این مصدومیت شده بود، برای دقایقی روی زمین افتاده بود و لحظاتی بعد 
مشخص شد که امکان ادامه دادن ندارد. شهرام که انگیزه زیادی برای این 
بازی داشت، بعد از اینکه دردش به اوج رسید و فهمید که باید تعویض شود، 

روی زمین به شدت گریه می‌کرد. به جای او رستم سویروف وارد زمین شد.
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دوان: تیمی 
نیستیم که تسلیم 

حواشی شویم
ریتسو دوان بعد از تمرین در 
مصاحبه با خبرنگاران درباره 
خط  خوردن جونیا ایتو گفت: 
»صحبت‌های زیادی از جمله 
نظر کارشناسان وجود دارد. 
راستش خیلی زود است که ما 
بازیکنان نظر دهیم و آنچه را که 
می‌خواهیم بگوییم .من فکر 
می‌کنم در سطحی نیستیم که 
بخواهیم در مورد این مسأله 
صحبت کنیم. ما متخصص 
و کارشناس یا چیز دیگری 
نیستیم. مطمئنم که همه 
حرف‌های زیادی برای گفتن 
دارند اما همه می‌دانیم که 
نیازی به گفتن آنها نیست.«

دوان در ادامه در مورد او گفت: 
نی  سا له آ ین دیگر مسأ ا «
نیست. با وجود اینکه داخل 
تیم همه ما نظرات خود را بیان 
ــم که  ــم اما فکر نمی‌کردی کردی
نظرات همه بازیکنان پذیرفته 
شود. ما حرف‌های‌مان را داخل 
تیم زدیم اما اگر تصمیم گرفته 
شده باشد، نمی‌توان کمکی 
کرد .همانطور که گفتم بحث 
کلی مربوط به افراد دیگر است 
و من نمی‌توانم نظر کارشناسی 
بدهم. همه موضوع را می‌بینند 
و فکر می‌کنند حتماً باید درباره 

ــد.« آن نظر بدهن
دوان که در پست ایتو بازی 
می‌کند و برای قرار گرفتن در 
ترکیب با او رقابت کرده است، 
درباره این موضوع افزود: »در 
چنین شرایطی پست بازیکن 
به  مهم نیست. من اصاً 
آن فکر نمی‌کردم. به‌عنوان 
یک رقیب نه، به‌عنوان یک 
هم‌تیمی به این مسأله نگاه 

می‌کردم.«
او در ادامه درباره تمرکز روی 
بازی با ایران گفت: »در حال 
حاضر یک روز قبل از بازی است 
و به نظر من همه باید این 
موضوع را به‌دلیل بازی فردای 
ــد  ــد. همه بای تیم فراموش کنن
برای پیروزی مقابل ایران متحد 
شویم .مطمئنم که هواداران 
نظرات‌شان را درباره حواشی 
اعام کرده‌اند، اما نظر ما این 
است که تسلیم این حواشی 
نمی‌شویم. ما تیمی نیستیم 
ــه این مسائل  که حواس‌مان ب

پرت شود.«
 

 شانس صعود؛
42 درصد

سایت آمار و داده اوپتا از ابتدای 
جام ملت‌ها شانس و درصد 
موفقیت تیم‌های مختلف در 
این مسابقات را بررسی و منتشر 
کرده و حالا پیش‌بینی‌های 
جالبی را هم از مرحله یک 
ین رقابت‌ها  یی ا چهارم نها
به اشتراک گذاشته که توجه 
بسیاری را جلب کرده است.

بر این اساس، شانس تیم ملی 
ایران برای پیروزی برابر تیم ملی 
ژاپن 42/4 درصد و شانس ژاپن 
در این دیدار 57/6 درصد است. 
استرالیا هم شانس بیشتری 
برای صعود نسبت به کره دارد 
و با 53 درصد نسبت به 47 

درصد پیش است.
این در حالی است که شانس 
قطر برای صعود به مرحله نیمه 
نهایی 60/5 درصد و شانس 
ازبکستان 39/5 درصد عنوان 
شده است. در دیگر دیدار این 
مرحله هم اردن با 57/9 درصد 
از تاجیکستان با 42/1 درصد 

جلوتر است.
بر اساس رده‌بندی اعام شده 
از سوی اوپتا، ژاپن همچنان 
22 درصد شانس اول  با 5/
قهرمانی است. استرالیا با 19/5 
درصد، قطر با 16/7 درصد، کره 
جنوبی با 16/2 درصد و ایران با 
12/7 درصد در رده‌های بعدی 

قرار گرفته‌اند.

 zخبر و مصاحبه

با توجه به فاصله زمانی اندک میان دو 
مسابقه مراحل یک هشتم و یک چهارم 
نهایی جام ملت‌های آسیا، شاگردان 
قلعه‌نویی فرصت زیادی برای آماده‌سازی 
قبل از دیدار با ژاپن نداشتند. از این رو 
نفرات تیم ملی پنجشنبه تمرین ریکاوری 
خود را بعد از مصاف با سوریه پشت سر 
گذاشتند و جمعه تنها تمرین تاکتیکی را 
قبل از رویارویی با ژاپن انجام دادند. تنها 
تمرین ایران پیش از مصاف با ژاپن از 
ساعت 14:30 جمعه در زمین شماره دو 
کمپ الریان شروع شد؛ خبرنگاران هم در 
15 دقیقه ابتدایی تمرین حضور داشتند و 

اتفاقات را ثبت کردند.

هواداران وسط تمرین تیم ملی
همزمانی تمرین تیم ملی با مسابقه اردن 
و تاجیکستان در یک چهارم نهایی یک 
اتفاق جالب را در محل تمرین ایران رقم 
زد؛ با توجه به اینکه ورزشگاه احمد بن 
علی به عنوان محل برگزاری دیدار اردن 
و تاجیکستان در مجاورت زمین تمرین 
ایران بود، طرفداران دو تیم به ناچار از کنار 
محل تمرین تیم ملی عبور کردند و خود را 

به ورزشگاه رساندند.

کت تن ایران است
مهدی طارمی که در دیدار با سوریه 
کارت قرمز گرفت و از همراهی ایران 
در مسابقه با ژاپن محروم است، دیروز 
در کنار بازیکنان دیگر بود. طارمی که 
اشک‌هایش بعد از کارت قرمز در بازی 
گذشته سوژه رسانه‌ها شده بود، روحیه 
بهتری داشت و حتی با خبرنگاران هم 
شوخی می‌کرد. طارمی در بخش مربوط به 
گرم کردن هنگام عبور از جلوی خبرنگاران 
از یکی از اهالی رسانه پرسید: »فردا کتُ 
تن کیست؟« این خبرنگار پاسخ داد: 
»سردار آزمون.« در ادامه طارمی که 
لبخند روی لبش آمده بود، گفت: »خیر، 
کتُ تن ایران است.« این اتفاق جالب با 
خنده حضار همراه بود و فضای جالبی را 
برای ثانیه‌هایی در محل تمرین ایجاد کرد.

شجاع و احسان تمرین کردند
شجاع خلیل‌زاده و احسان حاجی‌صفی 

که اواخر بازی با سوریه دچار گرفتگی 
عضلانی شده بودند دیروز بدون مشکل 
در کنار سایر نفرات تمرین کردند. کاپیتان 
تیم ملی پیش از آغاز تمرین همراه با 
رامین رضاییان، حمید مطهری، آندو 
تیموریان و رحمان رضایی چالش ضربه 
زدن آرام روی خط نیمه زمین را پشت سر 
گذاشت. مصدومیت نگران‌کننده او به 
خیر گذشت و حاجی‌صفی مشکلی برای 
بازی با ژاپن نخواهد داشت. همچنین 
شجاع خلیل‌زاده هم می‌تواند در ترکیب 

اصلی ایران به میدان برود.

محبی کتک خورد
فضای شاد و شوخی‌های بازیکنان در 
آیتم‌های تمرینی به طور دقیق مشخص 
بود. در هنگام بازی آقا وسط بابت لو نرفتن 
توپ توسط بازیکنان کرُی‌های زیادی 
میان آنها به وجود آمد. در این بخش 

هر بازیکنی توپ را لو می‌داد به شوخی 
از سوی نفرات دیگر کتک می‌خورد که 
محمد محبی با چند بار لو دادن توپ 
سوژه کتک زدن نفرات شده بود! محبی 
بازی خوبی مقابل سوریه انجام نداد و به 
نظر می‌رسد برای تقابل با ژاپن جایی در 

تفکرات امیر قلعه‌نویی نخواهد داشت.

کریم و قلعه کری خواندند
در بخشی از تمرین امیر قلعه‌نویی با کریم 
انصاری‌فرد مهاجم باتجربه ایران چالش 
جالبی را تجربه کردند. سرمربی و کاپیتان 
ایران برای ضربه زدن به توپ از روی خط 
محوطه جریمه با هم کل‌کل کردند و 
کری‌ خواندند. قلعه‌نویی که خودش جزو 
بهترین کاشته‌زن‌های فوتبال در دوران 
بازی بود، با ستاره باتجربه ایران این 
چالش را پشت سر گذاشتند تا خبرنگاران 

لحظات جالبی را شاهد باشند.

۲۴ ساعت مانده به بازی بزرگ. 
مسابقه‌ای که می‌توان آن را فینال 
زودهنگام جام ملت‌های آسیا 
دانست. همه چیز تحت تأثیر این 
بازی است. حتی مدیاسنتر نیز در 
قرق خبرنگاران ایرانی و ژاپنی است. 
معدود خبرنگار دیگر ملیت‌ها از 
جمله عرب‌ها هم پیگیر این بازی 
هستند و برای حضور در کنفرانس 
به مشیرب آمده‌اند. سالن کنفرانس 
کیپ تا کیپ پر شده و برخی‌ها 
به دلیل ازدحام و کمبود صندلی 
ایستاده‌اند. از ساعت 12 قرار است 
امیر قلعه‌نویی به نشست بیاید اما 

از ساعت مقرر دقایقی سپری شده 
و هنوز امیر نیامده. مجری نشست 
پشت تریبون می‌رود و اعلام می‌کند 
نشست با 5 دقیقه تأخیر برگزار 
می‌شود. کنار دست ما یک خبرنگار 
ژاپنی نشسته و همین تأخیر سبب 
می‌شود که سر صحبت را باز کند. 
شیرو از بازی با سوریه می‌گوید: 
بازی با سوریه خیلی سخت شد 
چون سوریه یک تیم تدافعی است 
و فقط آمده بود تا دفاع کند. شیرو 
روی کلمه دفاع تأکید و 3 بار آن را 

تکرار می‌کند.
از او نظرش را درباره تیم ایران 
می‌پرسیم و می‌گوید: ایران تیم 
فوق‌العاده قدرتمندی است. شیرو 
روی کلمه »استرانگ« دوباره تأکید 

می‌کند: وری استرانگ!

کید  مه تأ دا پنی در ا ر ژا خبرنگا
می‌کند که بزرگترین ویژگی تیم 
ریکنان  با بالاست:  به  شما تجر
شما مدت‌هاست در کنار هم بازی 
می‌کنند و هماهنگی و درک خوبی 
از هم دارند. این هماهنگی به شما 

بیشتر کمک خواهد کرد.
از شیرو درباره ژاپن می‌پرسیم و او 
می‌گوید: ما تیم خوبی داریم. شما 
جلوی سوریه به دلیل بازی بسته و 
دفاعی حریف به مشکل خوردید 
اما مقابل ما بازی بهتری خواهید 
داشت و راحت‌تر بازی خواهید کرد 

اما تصور نکنید بازی آسانی دارید.
ه  ر با ر د پنی  ا ژ ر  نگا خبر ز  ا
پیش‌بینی‌اش از نتیجه می‌پرسیم و 
او می‌گوید: ژاپن فوتبال مالکانه بازی 
می‌کند. تعداد پاس‌های ما در هر 
بازی بسیار زیاد است و دوبرابر بقیه 
تیم‌هاست. همین پاس‌های متوالی 

تیم‌های حریف را گیج می‌کند.
شیرو با دست‌هایش اشاره به فوتبال 
»بده و بگیر« می‌کند و بلافاصله به 

او می‌گوییم:»تیکی‌تاکا«!
چشم‌های بادامی خبرنگار ژاپنی 
بزرگ شده و برق می‌زند و سرش 
را به نشانه تأیید تکان می‌دهد و 
محکم می‌گوید: تیکی‌تاکای ژاپنی!

شیرو تأکید می‌کند که کار سختی 
مقابل ما خواهید داشت.

در حین گپ و گفت ما قلعه‌نویی 
وارد می‌شود و دیالوگ ما با شیرو 
ناتمام می‌ماند. خبرنگار ژاپنی تلاش 
فراوانی می‌کند که از قلعه‌نویی 
سؤال بپرسد اما تأخیر سرمربی 
ایران و آغاز تمرینات در ساعت 14 
سبب می‌شود که کنفرانس کوتاهتر 
از حد معمول برگزار شود و تنها 
فرصت 3 پرسش باشد که نصیب 

خبرنگاران ایرانی شد.
با شیرو خداحافظی می‌کنیم در 
فظی  حا م خدا و هنگا ا لی‌که  حا
باز هم تأکید می‌کند که ژاپن با 
تیکی‌تاکای ژاپنی برنده بازی خواهد 

بود هر چند سخت و دشوار!

درباره اتکای بیش از حد تیم ملی فوتبال 
قطر روی تک‌ستاره‌هایی همچون اکرم 
عفیف و معزعلی حرف‌های زیادی گفته 
شده و این سلاح‌های کم‌شمار برای 
تجدید قهرمانی بسیار غیرمنتظره سال 
2019 این کشور در رقابت‌های جام 
ملت‌های آسیا ناکافی توصیف شده اما 
دو نکته مهم در این ارتباط مغفول مانده 
است. یکی از آنها این است که قطر 
برخلاف دوره قبلی که در خاک امارات 
برگزار شد، امسال در 8 استادیوم مدرن 
در سطح شهر دوحه میزبان این پیکارها 
است و طبعاً مزایای متعدد میزبانی 
کمک می‌کند تا این تیم بر بسیاری از 

کاستی‌های فنی و کیفی خود فائق آید. 
نکته دوم خط دفاع توانمند قطری‌ها 
است که به ندرت اشتباه می‌کنند و بسیار 
کم گل می‌خورد و همین خصلت سبب 
شد هر سه دیدار مرحله گروهی‌اش را 
ببرد و یکی از سه تیم نادر جام باشد که 
با 9 امتیاز از حداکثر 9 پوئن ممکن گام 
به مرحله حذفی می‌گذارد. قطر به لطف 
همین مشخصه‌ها و با حمایت شدن 
تام و تمام توسط هزاران تماشاگر تیم 
سختکوش و شایسته فلسطین را هم 
در مرحله یک‌هشتم نهایی شکست 
داد و حذف کرد و امشب )شنبه شب 
14 بهمن( بنا دارد که با همین رویه و 
راهبردها ازبکستان را هم در یک‌چهارم 
نهایی از پیش رو بردارد و به نیمه‌نهایی 
برسد و یک قدم دیگر به تکرار قهرمانی 
چهار سال پیش خود نزدیک‌تر شود. 

اینکه ازبکستان، دیگر تیم لایق و خبرساز 
جام هجدهم تا چه حد برای پذیرش 
برتری احتمالی قطر مهیا است و تا 
چه میزان برای خنثی‌سازی آن تلاش 
می‌کند، مقوله‌ای مجزا است، اما از حق 
نباید گذشت که وابسته بودن قطری‌ها 
به اکرم عفیف، دومین گلزن برتر جام 
به شکل چشمگیری در هر یک از چهار 
مسابقه قبلی‌شان جلوه‌گری کرده است. 
جالب‌تر اینکه این بازیکن خلاق و باهوش 
ذاتاً و در اصل یک مهاجم نیست بلکه در 
قالب‌های تیمی قطر بیشتر یک مهاجم 
کاذب و ‌هافبک تهاجمی آزاد به حساب 
می‌آید. از آنجا که عفیف هوش زیادی 
دارد و در بازیخوانی عالی است و در ارسال 
پاس در عمق لایه‌های دفاعی حریفان 
هم مهارت دارد، مربیان قطر به او آزادی 
عمل کامل داده‌اند تا پس از تصاحب 

توپ با غرایز فردی‌اش و براساس آنچه 
خود صلاح می‌داند، اقدام کند و با حرکت 
در هر قسمت و گوشه زمین که شرایط 
بازی پیش روی او می‌گذارد، بهترین 
تصمیم را برای تیمش و یاران کناری 
خود بگیرد. حسن دیگری که سبب شده 
مهارت‌های فنی عفیف بیشتر و بهتر به 
جریان بیفتد، آرامش فراوان روحی و 
روانی است و وی هیچ گاه وارد حاشیه 
نمی‌شود و در چالش‌های فیزیکی شرکت 
نمی‌کند و با چهره‌ای آرام و با سلاح تسلط 
روحی از کنار هر برخوردی که در زمین 
جریان دارد، عبور می‌کند و به همین 
دلیل قابلیت‌های فنی او هرگز کمرنگ 
نمی‌شود. کلید جام هجدهم البته در 
دست عفیف نیست و امثال ژاپن، کره 
جنوبی، استرالیا و البته ایران ستاره‌های 
بزرگ‌تر و کارگشاتری را در اختیار دارند 

ولی عفیف تا همین جای کار هم از 
نفرات بالانشین جدول گلزنان جام بوده 
و هم مردی که در تضاد با جریان حاکم 
بر فوتبال حرفه‌ای جهان حرکت می‌کند 
و  نتیجه مثبت هم می‌گیرد. توفیق او به 
واقع برای بسیاری از اهالی فوتبال که یک 
مشخصه ثابت ستاره بودن را جنجالی 
عمل کردن می‌دانند، یک هشدار و عامل 
روشنگرانه و حاوی این پیام ویژه است که؛ 
»می‌توان آرام و خلاق و باادب ماند و در 
ضمن در فوتبال پرشیله و پیله حرفه‌ای 
دنیا سری در میان سرها درآورد.« ماجرا 
وقتی جالب‌تر می‌شود که در نظر بگیریم 
اکرم عفیف کوچک جثه و سبک وزن و 
فاقد پیکری تنومند و عضلانی است و با 
این وجود قطر بر بال‌های ویژه و نحیف 
و متفاوت این بازیکن تا به حال پروازی 

بلند داشته است. 

بحث با خبرنگار ژاپنی درباره فینال زودهنگام

تیکی تاکای چشم بادامی!
کری قلعه‌نویی و کریم؛ من بهتر کاشته می‌زنم

ت را به سردار نداد
ُ

طارمی ک

قطر تا کجا پیش می‌رود؟

پرواز با بال‌های متفاوت »اکرم عفیف«
وصال روحانی

روزنامه نگار

سعید آقایی
روزنامه نگار


